
 
 

 

 

Americká architektura: Vývoj vil 
v tvorbě Miese až k Farnsworth 
House a Glass House  

Vladimír Šlapeta 

Fulbrightova komise a Americké centrum si Vás dovolují pozvat na další ze série přednášek, 

kterými seznamujeme širokou veřejnost s Fulbrightovým programem i více než dvacetiletou 

činností Fulbrightovy komise v ČR. Představujeme Vám celou řadu českých stipendistů, kteří měli 

možnost v USA studovat a prohlubovat tak svoje odborné znalosti. Dnes patří mezi špičky ve 

svém oboru.  

Na nadcházejícím setkání vystoupí absolvent Fulbrightova programu - přední český architekt  

a historik architektury prof. Vladimír Šlapeta, který přednáší na fakultách architektury VUT  

v Brně a ČVUT v Praze a je členem Akademie der Künste v Berlíně. Ve své přednášce zmapuje 

vývoj vilové architektury v tvorbě Ludwiga Miese od berlínských počátků až k vilovým 

projektům v americké emigraci a také k jeho vztahům k Philipu Johnsonovi a jeho Glass House. 

Přednáška bude v češtině.   

 

30. října 2014, 17:30 - 19:00 
Americké centrum, Tržiště 13, Praha   

 


